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Zápis z jednání výboru České společnosti pro 
religionistiku, o.s., dne 19. 4. 2011 v Brně 

Prezence 

Tomáš Bubík 
Aleš Chalupa 
Miloš Mendel 
David Václavík 
David Zbíral 
 
Omluveni: Eleonóra Hamar, Josef Kandert, Jana Valtrová. 
Přítomno je 5 z 8 členů výboru, schůze výboru je usnášeníschopná. 

Příprava valného shromáždění 

• Termín: valné shromáždění ČSR se bude konat 17. 5. 2011 v 11:00 v Brně 
(namísto původně plánovaných 10:00). Asi do 12:30 bude probíhat první, 
administrativní část jednání, do 14:00 bude přestávka na oběd, od 14:00 bude 
probíhat pracovní seminář. David Zbíral rozešle všem členům ČSR pozvánku. 

• Program jednání valného shromáždění: 
o Zpráva předsedy a tajemníka za léta 2008-2010. 
o Zpráva hospodáře za léta 2008-2010. 
o Zpráva výkonného redaktora Religia za léta 2008-2010. 
o Zpráva revizní a apelační komise za léta 2008-2010. 
o Volba nového výboru společnosti. 
o Zřízení pardubické pobočky ČSR. 
o Různé. 
o Hlasování o programu: 5 pro. 

• Téma a průběh pracovního semináře: v rámci valného shromáždění se 
uskuteční pracovní seminář na téma „Vysvětlení a rozumění ve studiu 
náboženství“. Budou osloveni 3 klíčoví řečníci: Radek Chlup (osloví David 
Zbíral), Jiří Gebelt (osloví Tomáš Bubík a sdělí výsledek Davidu Zbíralovi) a 
Aleš Chalupa nebo Radek Kundt (dohodu sdělí Davidu Zbíralovi Aleš Chalupa). 
V případě odmítnutí některého z navržených řečníků zváží tajemník ČSR 
náhradní řešení. Vystoupení budou mít asi 15-20 minut, poté bude následovat 
diskuse, již bude moderovat David Zbíral. Předpokládaný konec programu: 
17:00. Hlasování o tématu a průběhu semináře: 5 pro. 
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Návrh složení příštího výboru ČSR a apelační a revizní komise 

Předseda 

doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 

Místopředsedové 

Mgr. Tomáš Bubík, Ph.D. 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 

Tajemník 

PhDr. David Zbíral, Ph.D. 

Hospodář 

Mgr. Aleš Chalupa, Ph.D. 

Další členové výboru 

PhDr. Eleonóra Hamar, Ph.D. 
doc. PhDr. Radek Chlup, Ph.D. 
doc. PhDr. Miloš Mendel, CSc. 
Mgr. Jana Valtrová, Ph.D. 

Apelační a revizní komise 

doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc. 
PhDr. Alexandra Navrátilová, CSc. 
Mgr. Ondřej Sládek, Ph.D. 

Náhradníci do apelační a revizní komise, kdyby navržení kandidáti 
nechtěli pokračovat 

PhDr. Dalibor Papoušek, Ph.D. 
PhDr. Pavel Titz, Ph.D. 
 

• Hlasování: 5 pro. 
• David Zbíral osloví ty, jejichž souhlas s kandidaturou dosud nebyl zjištěn. 

Zpráva o podání přihlášky k pořádání kongresu IAHR v roce 
2015 v Brně 

• Ve shodě s rozhodnutím výboru ČSR odeslal tajemník ČSR v řádném termínu 
přihlášku k pořádání kongresu IAHR v roce 2015 v Brně ve spolupráci ČSR a 
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Ústavu religionistiky FF MU. Rozhodnutí výkonného výboru IAHR bude 
zřejmě uchazečům sděleno v červenci 2011. 

• Předpokládaný harmonogram v případě, že bude přihláška ČSR úspěšná 
(anglicky): 

Forth year prior to Congres (2011) 
- Local organizing committee structure will be established. 
- Legal and financial aspects of organizing the Congress will be discussed with 
professional advisors, and cooperation with a professional accountant will start. 
- The date of the Congress will be decided. 
- We will begin to work on the program framework and on the choice of scholars who 
will form the Program Committee. 
 
Third year prior to Congress (2012) 
- Although we do not think it would be necessary to employ an organizing company or 
agency for the Congress, we are still considering the advantages of this step and this 
issue will be decided three years prior to Congress latest. 
- The Congress theme and logo will be chosen. 
- Promotion of the Congress through posters and circular flyers to be distributed at pre-
Congress events. In addition, advertising through electronic communication and social 
networks (e.g. Facebook) will start in order to ensure widespread awareness about the 
event. 
- Options for external funding will be explored. 
- The hotel tariffs will be set. 
- We will send out the first Congress circular. 
 
Second year prior to Congress (2013) 
- The congress website will be established. 
- The deadlines for Papers, Panels, Symposia and Abstracts will be released. 
- The second Congress circular will be sent out. 
- The program frame will be settled. Names of coordinators of the sections of the 
program will be provided. 
- Bookings of the lecture rooms and other venues will be done. 
 
Last year prior to Congress (2014) 
- The online registration will start. 
- Contracts and agreements with hotels as well as University housing office will be 
made. 
 
The year of the Congress (2015) 
- The busses connecting airports in Vienna and Prague with the center of Brno will be 
booked. 
- Final edition of the program will be completed and sent to the conference 
participants. 
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- All final steps for the successful organization of the congress will be taken. 

Religio: doplnění redakční rady, databáze 

• Doplnění redakční rady Religia: z důvodu dodržení stanov ČSR je třeba 
doplnit redakční radu Religia o minimálně 2 pracovníky Ústavu religionistiky 
FF MU (musí tvořit minimálně 1/4 redakční rady). Navrženi byli Eleonóra 
Hamar a Aleš Chalupa. Dále byl navržen jako zahraniční člen Henryk Hoffmann 
(Krakov). Hlasování: Aleš Chalupa: 4 pro, 1 se zdržel. Eleonóra Hamar: 5 pro. 
Henryk Hoffmann: 5 pro. Usnesení: Eleonóra Hamar, Aleš Chalupa a Henryk 
Hoffmann jsou k 19. 4. 2011 jmenováni členy redakční rady Religia. 

• Databáze Academic Search Premier nakladatelství EBSCO: smlouva byla 
nakladatelstvím podepsána, začlenění elektronické verze Religia bude 
prováděno postupně dle harmonogramu nakladatelství. 

• Databáze SCOPUS a Web of Science: byla podána přihláška k zařazení 
Religia do databází SCOPUS a Web of Science. Asi za rok bude sděleno 
rozhodnutí. 

• Současnou prioritou je zvýšení povědomí o časopisu a jeho citovanosti. 
 
 
 
 
 
 
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D.  PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku, o.s.  Tajemník České společnosti pro religionistiku, o.s. 
 


